GAPITULUM YII.

De domno Germano.

Auuo ifi8i. " Domino nostro Ihesu Christo, omnium rerum conditore, propi-

ciante. Ego Willelmus de Sumbone, militiœ armis accinclus, ter-

renarum rerum locupletisumus
,

atque Diabolo instigante , malo-

rum actuum cassibus involutus; ego, inquam, omnibus sanctae Dei

eecclesiee fidelibus, tam prœsenlibus quam futuris, notura esse volo,

quod quidam meus fidelis, nomine Sulpicius, votum habuit in coe-

nobio sancti Pelri Carnotcnsis, ab hoc deceptibili seculo nudus, veri
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Dei famulatuî se mancipari , et beneficlum qiiod ex me tenehat, in

lerritorio Carnotensl, clavigeri ' summo ac monachis inibl militanti-

hus, in stipendiis ipsorum, relinquere; sed, falso seculi amore detentiis,

mors inprovisa avida faiice eum rapiens, non permisit votum ex toto

perfici. Ipse tamen animam intra pectus moi ibundum retinens, suis

fidelibus et conjugl jussit, ut corporis sui glebam ad cœnobium, po-

liandro fratrum mandandum, déferrent, atque beneficii donum, quod

pro se dari devoverat, super allare sancli Pétri coram omnibus pone-

rent. Cui dono Ascebnus , filius ejus, postea praebuit assensum, qui

non longe post quadam plaga mortuus , et ipse pro hac re juxta pa-

trem est tumulatus. Ilujus doni Gausbertus de Evroldi Villare, Rai-

nerius et Guaszo, eorum milites, extiterunt testes. Deinde VVine-

bertus , frater Sulpicii , de territorio Vilcasinensi
,
per Hubertum

Querculum adductus , assensum super altare saneti Pétri ponens , in

orationibus fratrum est collectus. Nos autem duximus lUud benefi-

cium quale sit ostendere, id est quicquid in parroechia domni Ger-

mani, in œcclesia videlicet, in decimis, in terris cultis et incultis,

silvis et militibus, ac omnibus exquisitis et inquirendis, videbatiu^ ex

me tenere. Hoc totum pro anima sua prœfatus Sulpicius apostolorum

principi et ejus monachis reliquit. Quod et ego, Eustachii abbatis et

monachorum prece ductus, cum uxore mea Ermengarde et unico

filio, vocabulo mei nominis nuncupato, pro redemptione animarum

nostrarum, fieri volui
;

et, die Purificationis almae matris Domini

,

super altare Pétri apostoli assensum posui, atque hanc cartam publiée

astipulando crucis signo corroboravi. Pi o qua re a prœfato abbate cen-

tum solidos carnotorum nummorum accepi
,
meaque conjunx duas

aurl unclas, et filius meus renonem unum varium. Testes ex parte mea

fuerunt : Rodbertus de Bello Monte ; Jhotardus , VVlllelmus et Re-

naldus de Gaudena , et Gualterius. Ex parte monachorum : Stephanus

et Salomon, fratres
;
Oydelerius etRodbertus, fratres; Teduiiuis et

Gaudius, fratres; Guarinus cellerarius; Tescelinus
,
Hildegarii filius;

l.aurentlus cubicularius, Adventius et Lorinus, fratres, et alii. Si quis,

.*

• Sic. . •

3o
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liuic cartulae contradicendo, extiterit contrarius, janua oneli ei clau-

datur, et, nisi resipiierit, cum Juda proditore, sine fine prenas hiat in

gehennse ignibus. Actum est hoc Caniotis publiée, anno XXI regni

Philippi régis. «

CAPITULUM VIII.

De oecclesla Stilionîs.

Antea. 1102. (( In Cliristi nomine, conditoris omnium rerum. Notum esse V0IU7'

mus cunctis sanctœ Dei secclesife fidelibns prsesentibus atque futuris,

ego scilicet VVillelmus et uxor mea Ermengardis, cum unico filio mco

Willelmo, pro animarum nostrarum redemptione, Deo omnipotent!

et sancto Petro, apostolorum principi, in ciijusmonasterioapudurbem

Carnotensem sacrœ religionis habitum ipse suscipio, quandam aeccle-

siam in honore matris Domini fundatam, in Pertico, loco qui dlcitur

Extiliohis' concedendo parti mur, ut in seternum possideant medietatem

decimœ ac archadii atque sepulturœ totumque altare , medietatem-

que atrii
,
atque duobus bobus terram quantum sufficit , et aripen-

num unum prati
;
atque harum rerum donum super altare beati Pétri

mittere jussi , et testium nomina subscribere volui. Et si quis unquam

heredum meorum huic dono contraire temptaverit, excommunica-

tionis dampno prins incurrat, deinde octo uncias aurl cul btem in-

tulerit solvat, et conatus ejus inefficax permaneat. Signum Ennengardis

conjugis, quse donum hujus largitionis super altare posait. S. VVil-

lelmi filil. Hugonis, avunculi Gausfridi coci. »

CAPITULUM IX.

A ^ De décima de Calelulo.

Antc a. 1102. (( In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Eustachius, abbas*

cœnobil sancti Pétri Carnotensis, cum omnibus fratribus ibidem Deo

militantibus , notum esse volumus omnibus ortodoxe fidei cultoribus,

quod quidam miles, nomine Guinebertus, frater scilicet Sulpicii ,
qui

Extiliolus , Stilio , Steliones , hodîe les Etilleux.
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moriens reliquit saucto Petro in nostris usibus secclesiarn domni Ger-

inani cum omnibus rébus quas ibi videbatur tenere , ex beneficio

VVillelmi de Sumboone, sicut supra dietum est, in decimis, terris,

lucis, militibus; postquam quidem et ipse super altare sancti Pétri

assensuni posait et in orationibus fratrum susceptus fuit, cuidam